
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   34/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 668/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών  των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Σεπτεμβρίου  2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4976/30-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Χρήστος Ποτόλιας 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  668: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας  με  το υπ’ αριθμ.οικ.3636/29-8-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών  των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.0711.0001 391 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΕΝΝΕΑ (19) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΤΟΥ 
ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 

ΤΟΥ 2013 

2.500,00 26.500,00 



2 1391.0515.0002 392 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Ν.3446/06) ΤΡΙΑΝΤΑΠΕΝΤΕ 

(35) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ & 50 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ), ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ 

ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

30.000,00 218.902,86 

3 1311.1321.0001 393 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ ΛΑΔΙΟΥ 
(20/50,68,80,90) ΓΙΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

2.510,00 49.645,76 

4 1072.0851.0001 394 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

310,00 7.000,00 

5 1072.0844.0001 395 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 

ΚΟΥΔΟΥΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

800,00 142.356,30 

6 1072.0844.0001 396 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟ 

ΣΥΛΛΟΓΟ ΤΑ ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

300,00 142.356,30 

7 1311.1321.0001 397 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΕΞΑΤΜΙΣΕΙΣ-
ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 9510 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

850,00 49.645,76 

8 1311.1321.0001 398 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΠΛΑΤΟΥ 
ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΤ9504 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

123,00 49.645,76 

9 1311.0899.0001 400 ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 
(ΥΔΡΟΦΟΡΑ) ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟΝ 

ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟ ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΖΩΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΛΟΓΩ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ 

1.210,00 37.000,00 

10 1311.0869.0001 401 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΙΣΚΟΥ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ 
ΣΤΟ ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

615,00 2.000,00 

11 1311.0861.0001 402 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ9497 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 18.000,00 

12 1311.1321.0001 403 ΔΑΠΑΝΗΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ7233 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

140,00 49.645,76 

13 1072.0869.0001 404 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Α/C ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 370,00 25.588,20 

14 1072.1729.0001 405 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΗ ΤΑΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ  Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

85,00 34.081,06 

15 1072.0843.0001 406 ΔΑΠΑΝΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΜΕ ΑΣΤΙΚΗ & ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ  2013-2014 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

240,00 3.000,00 

16 1072.1311.0001 407 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΤΑΦ, ΡΑΚΟΡ, ΓΩΝΙΑ, 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ, ΒΑΝΕΣ, ΛΑΣΤΙΧΟ, PUP-UP, ΜΠΕΚ Κ.ΛΠ.) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

503,00 20.000,00 

17 1072.0851.0001 408 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΗΣ ΣΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ  ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

90,00 7.000,00 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 668 /2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ          

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 


